
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

26/03/2021

DIFFERIMENTO TERMINI DI PAGAMENTO CANONE UNICO PER OCCUPAZIONE
PUBBLICI ESERCIZI E ATTIVITA' DI COMMERCIO AMBULANTE.

36

L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno VENTISEI, del mese di MARZO, con inizio alle ore 12:40 in

Cepagatti e nella sala delle adunanze, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Sig.ri componenti:
.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Pescara
Via Raffaele D’Ortenzio 4 – P.Iva 00221110687 – tel. 085/97401 – fax. 085/974100

CITTÀ DI CEPAGATTI

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PCANTO' GINO SINDACO

PPALOZZO ANNALISA VICE SINDACO

PSBORGIA CAMILLO ASSESSORE

PSANTAVENERE TIZIANO ASSESSORE

PD'INNOCENTE LILIANA ASSESSORE

PAMBROSINI M. GIULIA ASSESSORE

Ne risultano presenti n° 6 ed assenti n° 0.

Presiede  Canto' Gino nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Pica Stefania .

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Servizio 3 - Ragioneria E Tributi - Sviluppo Economico per

quanto riguarda la regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 26/03/2021 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:
-  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'articolo  1,  dal  comma  816  al  comma  836,  della  legge  n.  160/2019,  a
decorrere dal 1º gennaio 2021, è  entrato in vigore  il  nuovo Canone  Unico Patrimoniale  che  sostituisce
la tassa per l'occupazione di spazi ed aree  pubbliche  (TOSAP),  l'imposta comunale  sulla pubblicità e  il
diritto sulle pubbliche  affissioni  (ICP-DPA),  unificando, pertanto,  il  canone  per l'occupazione  di  suolo
pubblico e l'imposta comunale sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni;

-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.55  del  22/12/2020  è  stato  approvato  il  Regolamento
comunale  per  l'applicazione  del  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione
pubblicitaria e del  canone  di  concessione  per l'occupazione  della aree  pubbliche  destinate  ai  mercati
che prevede la scadenza del versamento al 31 gennaio di ciascun anno;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 04/02/2020 è stata posticipata la scadenza del  Canone
Unico al 31/03/2021;

-  il  Decreto  Sostegni,  approvato  il  19/03/2021  ha  reiterato  una  norma  di  esonero  a  favore  di  due
categorie particolarmente colpite dalla pandemia e dalle limitazioni conseguenti ancora in atto, quelle
dei pubblici esercizi e degli ambulanti;

- che il Comune, nell'ambito della propria potestà regolamentare,  può,  sussistendone  le  motivazioni,
stabilire proroghe al temine di cui sopra;

VALUTATO OPPORTUNO, al  fine  di  evitare  rimborsi  per l'imminenza della scadenza del  Canone  Unico
Patrimoniale  al  31/03/2021,  posticpare  la  scadenza  per  le  occupazione  delle  categorie  dei  pubblici
esercizi e degli ambulanti;

RITENUTO  congruo  individuare  nella  data  del  31  luglio  2021 il  nuovo  termine  esclusivamente  per  il
pagamento del Canone Unico Patrimoniale per le occupazioni dei pubblici esercizi e degli ambulanti;

VISTI:
- l'articolo 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
- l'articolo 52 del Decreto Legislativo 446/1997;
- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale del Canone Unico Patrimoniale;

VISTI i pareri espressi di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

1. Che quanto esposto in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di differire  il  termine  di  pagamento del  Canone  Unico Patrimoniale  relativamente  alle  occupazioni
mercatali  e  dei  pubblici  esercizi  per  l'annualità  2021 dal  31/03/2021 al  31  luglio  2021 in  relazione  ai
motivi di cui in premessa;
2.  Di  demandare  all'Ufficio  Tributi  comunale  la  trasmissione  del  presente  atto  alla  società
concessionaria del servizio di riscossione e accertamento del nuvo canone unico patrimoniale;

Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione  palese,  il  presente  provvedimento  urgente  ed
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 26/03/2021 - Pagina 2 di 4



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 26/03/2021 - Pagina 3 di 4



T

T

Canto' Gino

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

Pica Stefania 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

Pica Stefania 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Cepagatti, lì 30.03.2021

Cepagatti, lì 26.03.2021

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

Pica Stefania 

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 30.03.2021 per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 26.03.2021;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 36 del 26/03/2021 - Pagina 4 di 4




